
II/394 NESLOVICE - IVANČICE 
Číslo smlouvy objednatele: 855/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 952/2025/99 
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1196/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele 25112-001    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/394  NESLOVICE  –  IVANČICE 

___________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstkem, pověřeným zastupováním ředitele 

a 
ZHOTOVITEL  
IMOS Brno, a.s.  
sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. 2211 
zastoupena Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva.  

 
I.  

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 30.9.2025 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
06.10.2025  (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 
 
Zdůvodnění: 

Při vyčištění kompletně zaneseného propustku bylo zjištěno, že je nutné upravit dimenzi trouby uvažované na 
protažení a prodloužení propustku.  
Pro zajištění kvalitního odvedení vod z komunikace bylo nutné pročistit podélné propustky po trase a obnovit nalezené 
UV. 
Z důvodu proběhlého kácení dřevin podél hrany komunikace, které provádělo město Ivančice, bylo nutné pro zvýšení 
bezpečnosti doplnit svodidlo. 
Po odfrézování byl na místě určen rozsah sanovaných ploch a na základě jejich skutečného geodetického zaměření 
došlo k úpravě položek. Vzhledem k rozsahu a umístění sanací nebyl zastižen nebezpečný odpad.  
Objednatel osadil VDZ sám. 
Na základě vyhovujícího stavu nátěru zábradlí mostu ev.č. 394-004 bylo od požadavku nátěru odstoupeno.  
Vzhledem k dodaným lístkům za odpady došlo k úpravě těchto položek.  
Z ohledem na nevhodné aktuální klimatické podmínky není možné realizovat pokládku VDZ plastem dle  původního 
termínu.  
 
 

II.  
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. III odst. 2, který se mění a nově zní: 

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby mimo VDZ plastem, a to 2 
x v listinné podobě a elektronicky (mailem na adresu správce stavby nebo na nosiči USB flash disk).  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. IV odst. 1, 4, 5, 7, 8 a 9 , které se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště    do 15 dnů od účinnosti smlouvy 



II/394 NESLOVICE - IVANČICE 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

   Zahájení stavebních prací                                              do 15 dnů od předání a převzetí staveniště  
Dokončení a předání stavby mimo VDZ plastem do 64 dnů od předání a převzetí staveniště 
Předání a převzetí díla                                                    30. 04. 2026 
Dřívější plnění je možné 

 

4. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné 
vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je 
zhotovitel povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak( mimo 
VDZ plastem). Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené 
stavby.  

5. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:  

i. VDZ plastem; 
ii. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu 

účelu; 
iii. vyčištěné prostory staveniště; 
iv. bankovní záruka. 

7. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla probíhá jako řízení, jehož 
předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem či díla. O 
předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla, je zhotovitel povinen sepsat 
protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 5 pracovních dní předem. 
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby mimo VDZ plastem a díla písemně, alespoň 5 
pracovních dní předem.  

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby mimo VDZ plastem  
potřebné podklady s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 
pracovních dní před dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem obstarat. Podklady, které nebylo možné 
obstarat před dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, 
co je obstará, nejpozději však do předání a převzetí díla. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební 
deník v souladu s právními předpisy.  

 
 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. V odst. 1, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

         CENA DÍLA BEZ DPH                                       14 472 161,87 Kč 
   

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI odst. 5, který se mění a nově zní: 

5. Přílohou závěrečné faktury u stavebních prací bude protokol o dokončení stavby mimo VDZ plastem a protokol 
o předání a převzetí díla. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. XII  odst. 4 bod 4.3 , který se mění a nově zní: 

4.3 Záruční doba stavby mimo VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby mimo VDZ 
plastem nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba 
realizovaného VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
 

 



II/394 NESLOVICE - IVANČICE
___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Příloha č. 1 – vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne dle el. podpisu V Brně, dne

Ing. Robert Suchánek
Ing. Jindřich Hochman

předseda představenstva

IMOS Brno, a.s.

investiční náměstek
pověřený zastupováním ředitele

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Silnice II/394 15 130 144,54 994 509,79 -2 311 194,46 13 813 459,87
SO 181 DIO 55 000,00 55 000,00

15 185 144,54 994 509,79 -2 311 194,46 13 868 459,87

VCP MNP

181 243,00 181 243,00
433 613,00 -11 154,00 422 459,00

614 856,00 0,00 -11 154,00 603 702,00

VCP MNP

15 800 000,54 994 509,79 -2 322 348,46 14 472 161,87

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

II/394 Neslovice - Ivančice

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 1

Ostatní náklady
Vedlejší náklady

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

TDK1

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 01 Změna propustku - méněpráce Úprava propustku v km 0,205 stavby - méněpráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -379 248,00 Kč

DPH: -79 642,08 Kč

Cena s DPH: -458 890,08 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 01 Změna propustku - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 -379 248,00

9 Ostatní konstrukce a práce -379 248,00
68 918372 PROPUSTY Z TRUB DN 1200MM M -16,000 23 703,00 -379 248,00

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)
Položka nezahrnuje:
- podkladní vrstvy a obetonování



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 01 Změna propustku - vícepráce Úprava propustku v km 0,205 stavby - vícepráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: 181 443,16 Kč

DPH: 38 103,06 Kč

Cena s DPH: 219 546,22 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 01 Změna propustku - vícepráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 181 443,16

9 Ostatní konstrukce a práce 181 443,16
101 89952.N1 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 8,800 3 931,65 34 598,52

Cenová soustava: OTSKP - 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění,
ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a
základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů
Položka nezahrnuje:
- x

102 91836.N2 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM M 16,000 9 177,79 146 844,64
Cenová soustava: OTSKP - 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru
- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí)
Položka nezahrnuje:
- podkladní vrstvy a obetonování



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 02 Odvodnění komunikace - vícepráce Čištění propustků a obnova UV - vícepráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: 73 161,02 Kč

DPH: 15 363,81 Kč

Cena s DPH: 88 524,83 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 02 Odvodnění komunikace - vícepráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 73 161,02

9 Ostatní konstrukce a práce 73 161,02
103 129957.N3 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM M 90,000 559,67 50 370,30

Cenová soustava: OTSKP - 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden
v doplňujícím textu k položce)

104 89712.N4 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 2,000 11 395,36 22 790,72
Cenová soustava: OTSKP - 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce
Položka nezahrnuje:
- x



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 03 Bezpečnostní opatření - vícepráce Bezpečnostní opatření - svodidlo - vícepráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: 292 740,00 Kč

DPH: 61 475,40 Kč

Cena s DPH: 354 215,40 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 03 Bezpečnostní opatření - vícepráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 292 740,00

9 Ostatní konstrukce a práce 292 740,00
52 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A

MONTÁŽ M 210,000 1 394,00 292 740,00

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů certifikovaného ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)
- výškové náběhy, ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
Položka nezahrnuje:
- odrazky nebo retroreflexní fólie
Způsob měření:
- vykazuje se délka svodidla v předepsané výšce, délka náběhů se nezapočítává



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 4

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 04 Skutečnost - méněpráce Skutečné kubatury provedených sanačních prací - méněpráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -1 342 905,42 Kč

DPH: -282 010,13 Kč

Cena s DPH: -1 624 915,55 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 4

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 04 Skutečnost - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 -1 342 905,42

0 Všeobecné konstrukce a práce -1 036 197,29
1 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU T -290,767 418,00 -121 540,61

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

7 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -131,190 6 972,00 -914 656,68
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

1 Zemní práce -143 219,53
9 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 -59,632 976,00 -58 200,83

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí
být uveden v doplňujícím textu k položce).

10 11333B ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM - DOPRAVA tkm -1 967,856 14,00 -27 549,98
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot.
Položka nezahrnuje:
- x
Způsob měření:
- množství se určí jako součin hmotnosti [t] a požadované vzdálenosti [km].

17 123737 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 16KM M3 -132,112 418,00 -55 222,82
Cenová soustava: OTSKP 2025



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 3 z 4

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 04 Skutečnost - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
-  uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

24 17120.a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 -132,112 17,00 -2 245,90
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
Položka nezahrnuje:
- x

2 Základy -163 488,60
30 21450.a SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA M3 -132,112 1 115,00 -147 304,88



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 4 z 4

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 04 Skutečnost - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje
- dodávku předepsaného kameniva
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení
- není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál
Položka nezahrnuje:
- x

31 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 -330,280 49,00 -16 183,72
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy (nezapočítávají se do výměry)
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Položka nezahrnuje:
- x



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 04 Skutečnost - vícepráce Skutečné kubatury provedených sanačních prací - vícepráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: 447 165,61 Kč

DPH: 93 904,78 Kč

Cena s DPH: 541 070,39 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 04 Skutečnost - vícepráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 447 165,61

1 Zemní práce 132 410,11
8 113321 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ

DO 1KM M3 25,823 418,00 10 794,01

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí
být uveden v doplňujícím textu k položce).

12 11372.a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 145,300 837,00 121 616,10
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí
být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 Komunikace 314 755,50
37 56330.a VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 13,184 1 394,00 18 378,50

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry

40 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 278,200 28,00 7 789,60
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení
Položka nezahrnuje:
- x

46 574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 80MM M2 278,200 567,00 157 739,40
Cenová soustava: OTSKP 2025



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 3 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 04 Skutečnost - vícepráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
Položka nezahrnuje:
- postřiky, nátěry
- těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47 577A1 VÝSPRAVA TRHLIN ASFALTOVOU ZÁLIVKOU M 1 090,400 120,00 130 848,00
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- vyfrézování drážky šířky do 20mm hloubky do 40mm
- vyčištění
- nátěr
- výplň předepsanou zálivkovou hmotou
Položka nezahrnuje:
- x



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 05 Značky investora - Méněpráce Značky investora - Méněpráce

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady

Rozpočet: [SO 000]/[Vedlejší] - náklady

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -11 154,00 Kč

DPH: -2 342,34 Kč

Cena s DPH: -13 496,34 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 2

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 05 Značky investora - Méněpráce

Rozpočet: [SO 000]/[Vedlejší] - náklady

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
Vedlejší náklady -11 154,00

0 Všeobecné konstrukce a práce -11 154,00
14 00019.R Zajištění osazení 2 ks dopravního značení investora KPL -1,000 11 154,00 -11 154,00

Cenová soustava: Bez vazby na CS



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 1 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Změna stavby č. 06 Skutečnost - méněpráce Skutečné kubatury provedených / dodaných prací

Stavba: PD  -  II/394 Neslovice - Ivančice

Objekt: SO 101 - Silnice II/394

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena: -589 041,05 Kč

DPH: -123 698,62 Kč

Cena s DPH: -712 739,67 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 2 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 06 Skutečnost - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO 101 Silnice II/394 -589 041,05

0 Všeobecné konstrukce a práce -533 533,53
2 014102.c POPLATKY ZA SKLÁDKU T -281,435 418,00 -117 639,83

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

3 014102.d POPLATKY ZA SKLÁDKU T -901,321 418,00 -376 752,18
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

4 014102.e POPLATKY ZA SKLÁDKU T -70,200 418,00 -29 343,60
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

5 014102.f POPLATKY ZA SKLÁDKU T -20,000 418,00 -8 360,00
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

6 014102.g POPLATKY ZA SKLÁDKU T -6,880 209,00 -1 437,92
Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.
Položka nezahrnuje:
- x

1 Zemní práce -6 120,00
11 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M -40,000 153,00 -6 120,00

Cenová soustava: OTSKP 2025



AspeEsticon Firma: IMOS Brno, a.s. Strana 3 z 3

5.1  (25.1.7.0)

Položky změny stavby č. 06 Skutečnost - méněpráce

Rozpočet: [SO 101] - Silnice II/394

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.
Položka nezahrnuje:
-  poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí
být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 Přidružená stavební výroba -18 707,52
49 78312 PROTIKOROZ OCHRANA OCEL KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST M2 -12,480 1 499,00 -18 707,52

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- kompletní povlaky (i různobarevné)
- úpravy podkladu (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení
- provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem
Položka nezahrnuje:
- x

9 Ostatní konstrukce a práce -30 680,00
67 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M -40,000 767,00 -30 680,00

Cenová soustava: OTSKP 2025

Specifikace:

Položka zahrnuje:
- dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
- betonové lože i boční betonovou opěrku
Položka nezahrnuje:
- x


